

«حسك» محكوم می شود!

نشندند با زور و شكستن در وارد مقرر شده و پس از غصب کلیه وسایل مقرر، رفیق حاضر را دستگیر کرده و به رانیه بردند. طی اینمدت که مقرر در اشغال آنان بود، دست به تالانگری زدند. از دستگاه رادیویی و وسایل مربوط به آن گرفته تا اسلحه، از قلم و مداد گرفته تا ذخائر مواد غذایی و لباس و کفش و ... همه را چپاول کردند. آنها حتی از مدارك شناسائی که بدرج هیچکس نمی خورد مگر جمهوری اسلامی، هم نگذشتند.

عکس العمل هشیارانه توده های انقلابی

رفقای ما پس از ۱۷ روز که در اسارت «حسك» بودند، آزاد شدند. علت این امر چه بود؟ نقشه اولیه «حسك» این بود که طرح خود را هرچه بی سر و صدا تر اجرا کند. آنها می خواستند پس از مصادره رادیو و سایر اموال، رفقای ما را بطریقی به اصطلاح «غیب» کنند. این خطر با توجه به مناسبات گسترده میان «حسك» با رژیم جمهوری اسلامی، بسیار جدی بود. اما موانع مهمی در راه اجرای این طرح توطئه گرانه به وجود آمد و باعث شد که «حسك» نتواند عملیات خود را بی سر و صدا پیش ببرد. توده های زحمتکش، کسانی که این قبیل نیروها پشیزی ارزش برای شعور سیاسی و آرمان و احساسات انقلابی شان قائل نیستند، مهمترین مانع در عملی شدن این طرح بودند. اینگونه اعمال برای توده های زحمتکش و پیشرو که خود سالها در مبارزات حاد و خونین ملی و طبقاتی درگیر بوده اند، غیرقابل تحمل است. بعلت آن که به يك نیروی انقلابی حمله شده بود (با وجود آن که این نیرو از کشور دیگری بود) توده های بدرستی این را حمله ای به خود و به منافع خود تلقی کرده و با هشیاری طبقاتی شان اهمیت حمایت جسورانه و بدون ملاحظه کاری را عمیقا درك کرده و نمونه برجسته ای از همبستگی انترناسیونالیستی را بنمایش درآوردند. رفقای ما طی سالها حضور خود در این خطه از این توده های قهرمان بسیار آموخته اند، اینبار نیز باز آموختیم که با وجود توده ها همه کار میتوان کرد. مضافا، پیشروان توده با خط و مواضع اتحادیه ناآشنا نبوده و بطور نمونه در قیام سال گذشته در کردستان عراق، جزوات اتحادیه به زبان کردی، با ابتکار عمل انقلابیون محل، تکثیر و پخش شده بود. بسیاری از توده های زحمتکش و انقلابی با فعالیتهای رادیو «صدای سربداران» آشنا بودند؛ با محتوای انقلابی آن که همواره به افشای دشمنان رنگارنگ خلقهای منطقه پرداخت؛ قابلیت و نیروی لایزال کارگران و دهقانان کردستان برای تبدیل این خطه به منطقه سرخ انقلابی را مطرح ساخت؛ علل وجود کلیه انواع ستم و استثمار و راه نابود کردن آنها تشریح کرد؛ نیاز حیاتی به وحدت و همبستگی انترناسیونالیستی توده ها را در برابر دشمنان مشترك روشن ساخت.

ساعتی پس از دستگیری رفقای ما در رانیه، عده ای از توده های محل به مقر آمده و در آنجا با پیشمرگان حسك مواجه میشوند. مردم به قضیه پی برده و سریعا دست بکار میشوند. آنها با کومه له تماس گرفته و موضوع را میگویند. کومه له با جدیت اقدام کرده و برای اعتراض بسراغ «جبهه کردستانی» میرود. حزب رنجبران نیز از واقعه اطلاع پیدا کرد و در جهت دفع این حمله فعالانه تلاش نمود. در همین

همانطور که طی اعلامیه مورخ ۱۰ مارس ۱۹۹۲ به اطلاع رساندیم، در ماه فوریه گروهی بنام «حزب سوسیالیست کردستان» (حسك) که عضو «جبهه کردستانی» در عراق میباشد، به ایستگاه رادیویی و مقر اتحادیه کمونیستهای ایران (سربداران) در شهرهای رانیه و سلیمانیه (در کردستان عراق) حمله کرد. طی این عمل ضدخلقی «حسك» رفقای حاضر در مقر را دستگیر کرده و کلیه اموال آنها را به سرقت برد.

موضوع و علت این عمل چه بود؟

«حسك» که تا قبل از وقایع سال گذشته در کردستان عراق نیروئی ناچیز بحساب میآمد، با پیوستن بسیاری از سران عشایر که تا قبل از خیزش ماه مارس ۱۹۹۱ در کردستان عراق عمدتا در اتحاد با حکومت مرکزی عراق بودند، یکباره گسترش یافت. با این وصف کماکان نسبت به برخی از نیروهای متشکل در «جبهه کردستانی» از موقعیت و امکانات ضعیفتری برخوردار بود. از طرف دیگر با طرح تاسیس پارلمان کردی و انتخابات پارلمانی، مبارزه میان احزاب گوناگون درون «جبهه کردستانی» برای بدست آوردن کرسی های بیشتر آغاز شد. از همینرو «حسك» برای پیشبرد تبلیغات انتخاباتی گسترده نیاز به دستگاه رادیو داشت. «حسك» تا پیش از حمله به مقر اتحادیه و سرقت اموال، بارها تقاضای خرید دستگاه رادیو را کرده بود. این تقاضا بدلائل سیاسی مورد موافقت ما واقع نگشت، به همین جهت «حسك» تصمیم گرفت به شیوه ای ضدخلقی و قلدرمنشانه خواسته خود را عملی سازد. ما در اینجا به مسائل پشت پرده ای که میتواند علیه حضور نیروهای اپوزیسیون ایرانی در کردستان عراق باشد، نمی پردازیم.

ماجرای سرقت

چند روز پیش از حمله «حسك»، نارنجکی بر بام مقر سازمان ما در شهر رانیه منفجر شد. دو روز پس از این واقعه نماینده ای از جانب «حسك» به مقر ما در شهر سلیمانیه آمد و تقاضای خود را برای گرفتن رادیو تکرار کرد. این فرد بمنظور تهدید اشاره به انفجار نارنجك نمود و اینکه: «شما باید رادیوی خود را حتما بما بدهید، چون اوضاع برای شما نا امن است» کاملا آشکار بود که انفجار نارنجك توسط آنها و به قصد ارباب صورت گرفته است. باز هم تقاضای آنها مورد موافقت واقع نگشت. بنابراین «حسك» تصمیم گرفت حمله خود را انجام دهد. در روز ششم فوریه، هنگامی که چند تن از رفقای ما در ایستگاه رادیویی در رانیه بسر میبردند، یکدسته از پیشمرگه های «حسك» وارد مقر شده و تحت عنوان اینکه رهبری شان خواستار مذاکره است، رفقا را با زور و تهدید به اردوگاه آموزشی خود بردند. در آنجا دستها و چشمهای رفقا را بستند، تمام محتویات جیب آنها را خالی کرده، سپس آنها را از سیاهچالی به سیاهچال دیگر که زندانیان دیگری نیز در آن بسر می بردند، منتقل کردند. در همین فاصله تعداد زیادی از پیشمرگان «حسك» به همراه یکی از اعضای دفتر سیاسی شان به مقر سازمان در شهر سلیمانیه رفته و ابتدا با حيله و نیرنگ و چون موفق

تاکنون احزاب، گروهها و شخصتهای زیر به طرق مختلف و به اشکال گوناگون در منطقه کردستان و در اروپا این عمل را محکوم کرده و خواهان استرداد بی قید و شرط کلیه اموال و رادیو «صدای سربداران» گشته اند.

- چریکهای فدائی خلق ایران
- حزب دمکرات کردستان ایران
- حزب دمکرات کردستان ایران - رهبری انقلابی
- حزب رنجبران ایران
- حزب کمونیست ترکیه (مارکسیست - لنینیست) - مرکزیت مائوئیستی حزب [TKP (m - l)]
- دفتر ماموستا شیخ عزالدین حسینی
- (از جنبش کردستان عراق) روتی کمونیست
- سازمان چریکهای فدائی خلق ایران
- سازمان چریکهای فدائی خلق ایران (شورایعالی)
- سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)
- سازمان کردستان حزب کمونیست ایران (کومه له)
- (از جنبش کردستان ترکیه)

Yekitiya Rewsenbiren Welatparezen Kurdistan - YRWK

اتحادیه کمونیستهای ایران (سربداران)

۱۵ آوریل ۱۹۹۲

در زیر لیست فقط چند قلم از وسایلی که «حسک» به سرقت برد است را می آوریم تا ابعاد این دزدی روشن شود.
دستگاه رادیو و کلیه ابزار مربوطه - کابل برق - اسلحه و خشاب اسلحه - نوار ویدئو - بنزین و نفت - پتو - يك صندوق فشنگ - دوربین مادون قرمز - ماسک ضدگاز - ماشین تایپ - بی سیم - چند عدد ضبط صوت - وسایل پزشکی - رادیو - اطو - لاستیک و لوازم یدکی ماشین - آرشیو رادیو، شامل ۶۰۰ عدد نوار - ساعت - لباس و سایر وسایل شخصی - مدارک شناسائی - ذخائر غذایی و.....

آدرس پستی ما

S.U.I.C
BOX 50079
40052 GOTEBOG
SWEDEN

حال عده ای از توده ها برای اعتراض به دفتر «حسک» رفته و در مقابل تهدیدهای این جریان بهیچوجه کوتاه نیامده و خواستار آزادی رفقا میشوند. در شهر سلیمانیه نیز عده ای از اهالی محل هنگامی که پیشمرگان «حسک» مشغول تخلیه اموال مقرر بودند با آنها مواجه میشوند. «حسک» مردم را بشدت تهدید میکند که نباید دخالت کنند؛ اما توده ها سرعاً با سایر نیروهای اپوزیسیون ایرانی مستقر در کردستان و نیروهای کرد عراقی تماس گرفته و قضیه را به اطلاع آنها می رسانند. با آشکار شدن قضیه و اقدام سریع توده ها، فشار بر «حسک» بالا میگردد و آنها هر روز با نامه اعتراضی یا تماس نمایندگان احزاب گوناگون روبرو میشوند. در شهر سلیمانیه نیروئی بنام «روتی کمونیست» (راه کمونیست) که مخالف اینگونه سیاستهای ارتجاعی است، در حمایت از رفقای ما و افشای «حسک» اعلامیه داده و تظاهرات ۳ - ۴ هزار نفری را در ارتباط با این واقعه سازمان داد. بر سر اعلامیه «روتی کمونیست» میان مخالفین و موافقین در بازار شهر سلیمانیه طپانچه کشی شد. این فشارها و افشاگریها، مانع از اجرای نقشه های «حسک» شده و آنها بناچار رفقا را آزاد کردند.

عکس العمل انقلابی توده های پیشرو نه تنها بیان مخالفت آنها با اینگونه سیاستها، و اعمال مخرب میباشد، بلکه همچنین بیان هشجاری و آگاهی آنان نسبت به این حقیقت است که این قبیل حملات، خبر از دزدیهای سیاسی بزرگتری میدهد: دزدیدن فرصتهای انقلابی از توده های کارگر و دهقان؛ دزدیدن فرصت يك انقلاب واقعی که بحساب تمام دشمنان ملی و طبقاتی خلق کرد رسیدگی کند.

«جبهه کردستانی» بر سر این مسئله سکوت اختیار کرده است. برخی شخصیتها و احزاب این جبهه در ملاقاتها و جلسات بطور شفاهی اقدام «حسک» را محکوم کرده اما فشار موثری بر آنها وارد نیآورده اند. زمانی که به نیروئی انقلابی حمله شده و در این میان دشمن بهره مند میشود، جریانات مختلف ضد رژیم جمهوری اسلامی احساس همبستگی میکنند؛ از همینرو نیروهای اپوزیسیون ایرانی مستقر در کردستان عراق علیرغم اختلافات ایدئولوژیک - سیاسی به این عمل اعتراض کردند.

اگرچه این اقدام «حسک» بظاهر يك سرقت محلی است، اما همانطور که در اطلاعیه «اقدام حسک را بشدت محکوم کنید» گفتیم: این عمل توسط گرانه از نظر سیاسی بشدت بضرر مصالح جنبش کردستان بوده و مسلماً محکوم کردن و مقابله با چنین سیاستها و اعمالی بخش لاینفکی از مبارزه برای برقراری دمکراسی خلقی و اصل صلح و عدم تخاصم میان نیروهای سیاسی بخشهای مختلف کردستان میباشد.

«حسک» کماکان بر سیاست غصب رادیو و اموال پافشاری میکند. آنها بدلیل ضربه سیاسی که بخاطر این عمل خورده اند، توده های انقلابی محل را به انتقامجویی تهدید کرده اند. تاکنون برخی از اهالی را بخاطر پشتیبانی از ما مورد تهدید جدی قرار داده تا جایی که برخی از آنها مجبور به ترك محل و اختفاء گشته اند. با این وجود مبارزه در منطقه به طرق و اشکال گوناگون توسط توده های مردم و احزاب و گروههای سیاسی کردستان عراق و ایران علیه سیاست ضددمکراتیک و ضدمردمی «حسک» ادامه دارد.

اطلاعیه های سازمان ما در اینمورد وسیعاً و با همیاری رفقای «حزب کمونیست ترکیه (م - ل) - مرکزیت مائوئیستی حزب»، در بین توده های کرد ترکیه پخش شده و عکس العمل انقلابی آنان را در محکومیت این عمل و حمایت از اتحادیه موجب گشته است.

هشیاری انقلابی توده ها و فعالیت احزاب و گروههای سیاسی اپوزیسیون ایرانی در کردستان عراق و نیروهای کرد عراقی، مانع از آن گشت که «حسک» بتواند نقشه های خود را بطور کامل به پیش ببرد. باید این فعالیتها را همچنان به پیش برد و این حمله را کاملاً دفع نمود تا راه برای اعمالی مشابه در آتیه بسته شود.